
 

令和７年４月４日 

幼稚園の保護者の皆様へ 

鳴門市教育委員会 

教育長 阿部 孝弘 

                                     （公 印 省 略） 

令和７年度学校給食費について（お知らせ） 

日頃より、保護者の皆様には学校給食の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、学校給食費は、令和４年度以降据え置いてまいりましたが、昨今の食材料費や調理にかかる燃料

費の高騰等に伴い、現在の学校給食費では、給食の質、栄養価を維持することが困難となってきている状

況を踏まえ、令和７年度から下記１のとおり、学校給食費を改定いたしますので、保護者の皆様には、ご

理解ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

なお、保護者の経済的負担軽減のため、今年度、改定差額分につきましては、公費負担とさせていただ

きますので、保護者負担額自体は昨年度と変わりません。また、このための保護者の皆様による申請等の

手続きは不要です。 

 給食費口座振替（自動払込）については、下記２のとおり実施しますので、ご確認くださいますようお

願いいたします。ご不明な点等ございましたら、教育総務課までお問合せください。 

 

記 

１．今年度の学校給食費について（１食あたり）                （単位：円） 

 
令和７年度 令和６年度 

主食 副食 合計 保護者負担額 主食 副食 合計 

幼稚園 

 

41 

 

240 

内、牛乳代 

281 35 35 224 

内、牛乳代 

259 
70 65 

※１食あたり、22円（主食代は 6円）の増額となりますが、この増額分は市が負担します。 

※鳴門市では、就学前教育・保育の充実を図る観点から、主食(米+パン)代以外の給食費について、 

令和元年１０月から無料としており、保護者の皆様の負担額は主食代のみとなります。 

 

●保護者負担額 （提供した食数に応じて金額は変わります。） 

 

主食代 

 

 

35 円 

 

 年間見込食数  給食費見込額(年額) 

× 年少児 184 日 = 年少児 6,440 円 

 年長児 182 日  年長児 6,370 円 

 

２．納入の方法 

 給食費は、原則として口座振替等をご利用いただき、市会計に直接お支払いいただくようになります。 

 年間の提供食数に応じた金額を年度終了後、下記の期日に１回請求いたします。 

 

 口座振替(自動払込)期日 ： 令和８年４月３０日（木） 

 ※支払いが完了するまで口座の維持をお願いいたします。 

給食費に関する大切なお知らせです。必ずご確認ください。 

（お問い合わせ）鳴門市教育委員会教育総務課 電話 088-686-8801 


